地块划分与指标控制图（调整前）

地块划分与指标控制图（调整后）

关于《龙岗区平湖街道山厦工业区城市更新单元“工业上楼”项目规划修改（草案）》的公示

龙岗区平湖街道山厦工业区城市更新单元规划于2020年12月获得批复。该更新单元已经区政府审核同意纳入“工业上楼”

目录，规划修改（草案）已经龙岗区“工业上楼”项目工作专班2023年第六次审批会议审议通过。根据《中华人民共和国城
乡规划法》《深圳经济特区城市更新条例》《深圳市城市更新办法实施细则》《深圳市“工业上楼”项目审批实施方案》
《深圳市拆除重建类城市更新单元规划审批规定》等相关规定，现予以公开展示，内容如下：

一、项目概况
项目位于平湖街道北部，西临内环路，北临惠华路，南临龙平西路，东临山厦路。
二、修改原则
更新单元规划强制性内容的修改应符合《深圳市拆除重建类城市更新单元规划审批规定》第七条要求，应按照有关政策规

定重新核定政策性用房及公共配套设施建设规模。
三、修改内容
（一）关于更新、拆除范围的修改
原规划批复的更新单元用地面积由481342.5平方米修改为481339.9平方米，拆除范围用地面积由390237.2平方米修改为

390235.2平方米。根据《深圳市拆除重建类城市更新单元规划审批规定》（深规划资源规〔2020〕2号）第十二条，该更新
单元计划调整内容可与更新单元规划同步公示、同步申报审批。

（二）关于用地方案的修改
项目开发建设用地面积由已批规划247292.7平方米调整为241001.4平方米，结合已批城市更新单元规划、《深圳市“工业

上楼”项目审批实施方案》及其他法定规划研究确定。
（三）关于主要经济技术指标的修改
更新单元范围用地面积为481339.9平方米，拆除用地面积范围为390235.2平方米，建设用地为261037.2平方米（含更新

单元开发建设用地241001.4平方米和无偿移交政府的20035.8平方米的新型产业用地），规划容积1686123平方米，其中住
宅546030平方米（含保障性租赁住房10270平方米），商业、办公及旅馆业建筑12000平方米，无偿移交政府的研发用房
150000平方米，产业用房936243平方米【含生产厂房731243平方米，产业配套用房205000平方米（其中含商业服务设施
12000平方米，宿舍193000平方米<含宿舍型保障性租赁住房36562平方米>）】，公共配套41850平方米（包括3处幼儿园
<共30班，8000平方米>、1处社区警务室400平方米、1处社区管理用房1600平方米、1处社区服务中心500平方米、1处文
化活动室2500平方米、1处社区老年人日间照料中心2000平方米、1处社区健康服务中心3600平方米、1处邮政所200平方米、
2处公交首末站共9300平方米、1处小型垃圾转运站600平方米<包含再生资源回收站，公共场所，环卫工人休息作房>、1处
110kv变电站3500平方米、1处公共充电站2200平方米、1处党群服务中心650平方米、社区级公共配套设施5300平方米、
托育服务机构1500平方米 ），另需配建3处社区体育活动场地占地共9272平方米、5处儿童游戏场地占地共3300平方米。物
业服务用房按照《深圳经济特区物业管理条例》予以核定。

（四）关于分期实施规划的修改
由原四期实施修改为分两期实施【下列地块序号依据“地块划分与指标控制图（调整后）”】。
一期拆除范围用地面积226196.4平方米，一期落实01、02、08、09、10、11、12、13、14、15、16、17、19和23地块

的拆除责任，以及周边部分市政道路的拆除责任，完成地块的移交责任，完成01、02、13、11、12、10、08和09地块的建
设，重点落实1处9班幼儿园、1处12班幼儿园、1处社区警务室、1处文化活动室、1处社区老年人日间照料中心、2处托育服
务机构、1处变电站、1处社区级公共配套设施、1处公交首末站、1处公共充电站、1处党群服务中心、1处小型垃圾转运站
（含公共厕所、再生资源回收站、环卫工人作息房）。另配建3处社区体育活动场地、3处社区儿童游戏场地等公共配套设施。

二期拆除范围用地面积164038.9平方米，二期落实03、04、05、06、07、18、20、21、22和24地块的拆除责任，以及
周边部分市政道路的拆除责任，完成地块的移交责任，完成03、04、05、06和07地块的建设，重点落实1处9班幼儿园、1处
社区健康服务中心、1处邮政所、1处社区管理用房、1处社区级公共配套设施、1处公交首末站、1处便民服务站（社区服务
中心）。另配建2处社区儿童游戏场地。

（五）关于工业区块线和工业保留提升区
  更新单元范围所涉及的工业区块线和工业保留提升区免于占补平衡。
　四、公示地点
（一）现场展示
1.深圳市龙岗区城市更新和土地整备局
地址：深圳市龙岗区龙城街道龙飞大道983号黄阁坑股份大厦
2.深圳市龙岗区平湖街道办事处
地址：深圳市龙岗区平安大道309号
3.深圳市山厦股份合作公司
地址: 深圳市龙岗区平湖街道山厦社区旭日东路91号山厦社区居委会办公大楼501-607
4.项目现场
地址：深圳市龙岗区平湖街道洋坑路48号
（二）网上展示
龙岗政府在线（龙岗区城市更新和土地整备局）网站
网址：http://www.lg.gov.cn/bmzz/csgxj/
（三）平面媒体展示
深圳商报
五、公示时间
为期30个自然日，自2023年12月9日起至2024年1月8日止。
六、意见反馈
（一）公示期间，对该更新单元规划修改（草案）有任何意见或建议需书面反馈，请直接投至龙岗区行政服务大厅龙岗区

城市更新和土地整备局窗口（地址:龙岗区龙岗中心城龙翔大道8033-1号），截止日期为2024年1月8日（如邮寄，以邮戳日
期为准）；

（二）个人反馈的，需附个人地址、身份证复印件、联系方式；
（三）多人共同反馈的，需附每个反馈人的身份证复印件、地址和委托代理人的身份证复印件、地址、联系方式；
（四）单位反馈的，需附单位法人、委托代理人的身份证复印件、地址、联系方式。
七、联系方式
深圳市龙岗区城市更新和土地整备局
地址：深圳市龙岗区龙城街道龙飞大道983号黄阁坑股份大厦
联系人：徐工　电话：0755-89620041
八、版本声明
本次公示的更新单元规划修改仅为草案，最终成果以政府批件为准。热忱欢迎广大市民和社会各界人士踊跃参与，并提出

意见或建议。
特此公示。

深圳市龙岗区城市更新和土地整备局
2023年12月9日

地块控制指标一览表

地块编号 性质代码 用地性质 用地面
积（㎡）

规划
容积

率

规划容积（㎡）

公共配套设施内容（含地下，
㎡）

裙房建筑覆
盖率（%）

塔楼建
筑覆盖

率（%）

绿化
覆盖

率
（%）

透水率
（%）

年径流总量控
制率（%）

建筑
限高

（m）

停车位
（个） 备注

住宅
商业、办
公及旅馆

业建筑
厂房 产业研发用

房
产业配
套用房

其中 公共配套
设施（含

地下）
合计

宿舍 商业服
务设施

01 M0 新型产业用地 22079.4  8.4  -- -- -- 152500  20000  -- 20000  13880  186380

便民服务站600、文化活动室
2000、社区级公共配套用房

4980（含党群服务中心
650）、综合车站6300

50  50  30  10  70  200  1757  拆除重
建

02 R2 二类居住用地 14394.2  6.0

76160
（含租赁
型人才住

房10270）

3000  -- -- -- -- -- 7900  87060

9班幼儿园2400（占地面积
2700）、社区管理用房450、
社区警务室100、社区健康服
务中心3600、社区老年人日

间照料中心1200、邮政所
150、社区体育活动场地（占

地面积1500）

40  25  40  10  70  150  756  拆除重
建

03 M1 普通工业用地 26389.7  6.3  -- -- 162250  -- 4000  -- 4000  480  166730
小型垃圾转运站260、公共厕

所120、再生资源回收站810、
环卫工人作息房20

50  50  30  10  70  100  716  拆除重
建

04 G1C5 九年一贯制学校 13000.0  -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- 27班九年一贯制学校 -- -- -- -- -- -- -- 拆除重
建

05 M0 新型产业用地 9667.8  4.0  -- -- --
35000(含

创新型产业
用房35000)

4000  -- 4000  -- 39000  -- 50  50  30  10  70  100  395  拆除重
建

06 R2 二类居住用地 5564.4  3.3

06地块经营性建筑面积18363㎡，07-01地块经营性建筑面积13688㎡，07-02地块经营性建筑面积84930㎡，各地块分项
指标以下阶段政府批件为准

按照《深圳市城市规划标准与准
则》予以核定

按照《深圳市
海绵城市规划
要点和审查细
则》（2019）
及《龙岗区海
绵城市建设专
项规划》予以

核定

按照《深圳市
城市规划标准
与准则》予以

核定

拆除重
建

07-1 M 工业用地 3110.8  4.4  拆除重
建

07-2 M 工业用地 16925.0  5.0  拆除重
建

08 GIC4 医疗卫生用地 41539.1  -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- 综合医院 -- -- -- -- -- -- -- 拆除重
建

09 G1 公园绿地 10801.0  -- -- -- -- -- -- -- -- -- --
公共厕所、社区体育活动场
地、社会停车场(120个公共

停车位)
-- -- -- -- -- -- -- 拆除重

建

10 GIC4 医疗卫生用地 9113.0  -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- 综合医院 -- -- -- -- -- -- -- 拆除重
建

11 M0 新型产业用地 16167.7  6.0  -- -- -- 35640  51910  49910  2000  9500  97050  综合车站4900、公共充电站
1100、110KV变电站3500 50  50  30  10  70  100  583  拆除重

建

12 G1 公园绿地 2901.2  -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- 拆除重
建

13 M1 普通工业用地 14586.0  6.4  -- -- 60590  -- 30840  30000  840  2000  93430  文化活动室2000 50  50  30  10  70  100  374  拆除重
建

14 M1 普通工业用地 27470.1  7.7  -- -- 111570  -- 99080  96000  3080  -- 210650  -- 50  50  30  10  70  100  836  拆除重
建

15 M1 普通工业用地 33694.6  4.8  -- -- 97890  -- 57550  52950  4600  6000  161440  综合车站6000 50  50  30  10  70  100  679  拆除重
建

16 M1 普通工业用地 10716.4  7.4  -- -- 53270  -- 25840  25040  800  -- 79110  -- 50  50  30  10  70  100  317  拆除重
建

17 M1 普通工业用地 10031.2  5.1  -- -- 48300  -- 3000  -- 3000  -- 51300  -- 50  50  30  10  70  100  253  拆除重
建

18 M0 新型产业用地 19948.5  6.2  -- -- -- 62640  60500  36500  24000  -- 123140  社区体育活动场地（占地面
积1500） 50  50  30  10  70  150  1007  拆除重

建

19 M0 新型产业用地 18349.2  6.2  -- -- --
62180(含

创新型产业
用房27290)

52000  30000  22000  -- 114180  -- 50  50  30  10  70  150  955  拆除重
建

20 M0 新型产业用地 11353.4  6.5  -- -- -- 70000  4250  -- 4250  -- 74250  -- 50  50  30  10  70  100  698  拆除重
建

21 M0 新型产业用地 12444.6  8.6  -- -- -- 101090  6400  -- 6400  -- 107490  -- 50  50  30  10  70  200  1005  拆除重
建

22 G1 公园绿地 1004.7  -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- 拆除重
建

23 G1 公园绿地 575.9  -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- 拆除重
建

24 GIC1+GIC2
+G1

行政办公用地+
文化设施用地+

公园绿地
1380.0  -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- 拆除重

建

25 G1 公园绿地 1257.0  -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- 拆除重
建

合计 -- -- 354464.
6  -- 76160  3000  533870  519050  41937

0  320400  98970  39760  1591210  -- -- -- -- -- -- -- 10331  --

备注：1、各地块建筑高度须满足樟坑径机场航空限高要求。2、物业服务用房按照《深圳经济特区物业管理条例》予以核定，不纳入公共配套设施。

地块编号 地块性质 用地性质 用地面积（㎡） 规划容积率

规划容积

公共配套设施内容（含地下，㎡）

备注

住宅
商业、办公
及旅馆业建

筑
厂房 产业配套用房

其中
公共配套设

施 合计

拆除重建

宿舍 配套商业 拆除重建

1 R2 二类居住用地 21729.3 6.1  127375  3000 —— —— —— —— 2850 133225 党群服务中心650，公共充电站2200、社区体育活动
场地（占地）2774、社区儿童游戏场地（占地）600 拆除重建

2 R2 二类居住用地 22940.6 6.3  134643  3000 —— —— —— —— 6795 144438
 12班幼儿园3200、社区警务室400、文化活动室

2500、托育服务机构695、社区体育活动场地（占地）
2873、社区儿童游戏场地（占地）900

拆除重建

3 R2 二类居住用地 15699.6  6.4  92697  1500 —— —— —— —— 6575 100772  社区健康服务中心3600、社区级公共配套设施2975、
社区儿童游戏场地600 拆除重建

4 R2 二类居住用地 18865.5  6.0  111693  1500 —— —— —— —— 4700 117893
9班幼儿园2400、邮政所200、社区管理用房1600、
便民服务站（社区服务中心）500、社区儿童游戏场

地（占地）600
拆除重建

5 M1 普通工业用地 33694.4 6.5  —— —— 181013 33000

28000（含宿
舍型保障性

租赁住房
5300）

5000 5000 219013 公交首末站5000 拆除重建

6 M1 普通工业用地 14430.2  6.5  —— —— 93796 —— —— —— —— 93796 —— 拆除重建

7 M1 普通工业用地 21497.5  6.5  —— —— 70733 69000

66000（含宿
舍型保障性

租赁住房
12500）

3000 ——　 139733 —— 拆除重建

8 M1 普通工业用地 17070.9  6.5  —— —— 46135 59000

59000（含宿
舍型保障性

租赁住房
11162）

——　 5825 110960 变电站3500、社区级公共配套设施2325 拆除重建

9 M1 普通工业用地 25128.6  6.4  —— —— 157139 4000 　—— 4000 —— 161139 社区体育活动场地（占地）3625 拆除重建

10 M1 普通工业用地 15082.5 6.5  —— —— 73956 19780

19780（含宿
舍型保障性

租赁住房
3800）

　—— 4300 98036 公交首末站4300 拆除重建

11 M1 普通工业用地 3110.8 6.5  —— —— 0 20220

20220（含宿
舍型保障性

租赁住房
3800）

—— —— 20220 —— 拆除重建

12 M1 普通工业用地 16780.3 6.5  —— —— 108471 —— —— —— 600 109071 小型垃圾转运站（含公共厕所、再生资源回收站、环
卫工人作息房）600 拆除重建

13 R2 二类居住用地 14971.2 5.9

79622（含
保留地块保
障性租赁住

房10270㎡）

3000 —— —— —— —— 5205 87827  9班幼儿园2400、社区老年人日间照料中心2000、
托育服务机构805、社区儿童游戏场地（占地）600 拆除重建

14 M0 新型产业用地 20035.8 14地块经营性建筑面积150000㎡，地块分项指标以下阶段政府批件为准。由实施主体在一期完成建设。 拆除重建

15 R2 二类居住用地 5564.3 15地块经营性建筑面积30603㎡，地块分项指标以下阶段政府批件为准 拆除重建

16 GIC5 教育设施用地 21961.3 —— —— —— —— —— —— —— —— —— 54班九年一贯制 拆除重建

17 G1 公共绿地 575.9 —— —— —— —— —— —— —— —— —— —— 拆除重建

18 G1 公共绿地 2901.2 —— —— —— —— —— —— —— —— —— —— 拆除重建

19 G1 公共绿地 11491.7 —— —— —— —— —— —— —— —— —— —— 拆除重建

20 G1 公共绿地 1004.7 —— —— —— —— —— —— —— —— —— —— 拆除重建

21 G1 公共绿地 1256.9  —— —— —— —— —— —— —— —— —— —— 拆除重建

22 GIC4 医疗卫生设施
用地 41231.0  —— —— —— —— —— —— —— —— —— —— 拆除重建

23 GIC4 医疗卫生设施
用地 9421.1 —— —— —— —— —— —— —— —— —— —— 拆除重建

24 GIC1+GI
C2+G1

行政办公用地+
文化设施用地+

公园绿地
1379.9 —— —— —— —— —— —— —— —— —— —— 拆除重建

总计 —— —— 546030 12000 731243 205000 193000 12000 41850 1536123 —— ——

城市设计总平面图（调整前）

城市设计总平面图（调整后）
开发建设用地技术经济指标一览表

项目 数量
开发建设用地面积（㎡） 241001.4

规划容积率 6.4
规划容积（㎡） 1536123

其中

住宅
546030（含保留地
块保障性租赁住房

10270㎡）
商业、办公及旅馆业建筑 12000

厂房 731243
产业配套用房 205000

其中

商业服务设施 12000

宿舍
193000（含宿舍型

保障性租赁住房
36562㎡）

公共配套设施（含地下） 41850

其中

社区警务室 400
党群服务中心 650
社区管理用房 1600

便民服务站（社区服务中心） 500
文化活动室 2500
9班幼儿园 2400
9班幼儿园 2400

12班幼儿园 3200
社区老年人日间照料中心 2000

社区健康服务中心 3600
邮政所 200

公交首末站 9300

小型垃圾转运站（含公共厕所、再
生资源回收站及环卫工人作息房） 600

110kv变电站 3500
公共充电站 2200

托育服务机构 1500

社区体育活动场地（占地3处）
9272（其中居住用
地5647，工业用地

3625）

社区儿童游戏场地（占地5处） 3300

社区级公共配套用房 5300

分期实施规划图（调整前）

分期实施规划图（调整后）

开发建设用地技术经济指标一览表
项目 数值

开发建设用地面积（㎡） 247292.7
规划容积率 6.4

规划容积（㎡） 1591210

其中

住宅
76160（含租赁

型人才住房
10270）

商业、办公及旅馆业建筑 3000
厂房 533870

产业研发用房
519050（含创新

型产业用房
62290）

产业配套用房 419370

其中
商业服务设施 98970

宿舍 320400
公共配套设施（含地下） 39760

其中

9班幼儿园 建筑面积2400，
占地面积2700

社区管理用房 450
社区警务室 100
便民服务站 600
文化活动室 4000

社区健康服务中心 3600

社区老年人日间照料中心 1200

社区级公共配套用房 4980（含党群服
务中心650）

综合车站 17200
公共充电站 1100

邮政所 150

小型垃圾转运站（含公共厕所、再
生资源回收站及环卫工人作息房） 480

110KV变电站 3500
社区体育活动场地（㎡） 占地3000

备注：物业管理用房按照《深圳经济特区物业管理条例》予以核定，
不纳入公共配套设施。

27班
九年一贯制

学校

54班
九年一贯制

学校

综合医院

综合医院

综合医院

独立占地的公共利益用地技术经济指标览表

项目 数量

建设用地面积（㎡） 25600.1

规划容积率 6.6

规划容积（㎡） 180603

其中
住宅 30603

研发用房 150000

独立占地的公共利益用地技术经济指标览表
项目 数量

建设用地面积（㎡） 25600.1
规划容积率 4.6

规划容积（㎡） 116981

其中 住宅 18363
研发用房 98618

综合医院